

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM "SKRAWEK NIEBA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CZĘSTOCHOWA
Gmina M. CZĘSTOCHOWA	Ulica KRAKOWSKA	Nr domu 80	Nr lokalu BL.3
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-202	Poczta CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu 34-368-31-92
Nr faksu 34-368-31-93	E-mail poczta@skraweknieba.com.pl	Strona www www.skraweknieba.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-05-20		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-04-12		
5. Numer REGON	15217032000000	6. Numer KRS	0000207657
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	HOŁUBICZKO ARTUR	PREZES	TAK
	PYZIK IRENEUSZ	WICEPREZES	TAK
	SOKOŁOWSKA BEATA	SEKRETARZ	TAK
	NOWAKOWSKA WIOLETTA	SKARBNIK	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	GAPIŃSKI WOJCIECH	PRZEWODNICZĄCY	TAK
	SZCZERBA IWONA	WICEPRZEWODNICZĄCA	TAK
	KOWALIK JERZY	SEKRETARZ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. działanie na rzecz rozwoju emocjonalnego i intelektualnego oraz poprawy warunków materialnych i socjalnych dzieci i młodzieży, 2. podejmowanie na rzecz środowisk wychowawczych (rodziny, szkoły, środowiska lokalnego) działań stymulujących wzrost kompetencji zawodowych oraz aktywności wychowawczo- opiekuńczej, 3. przeciwdziałanie przejawom patologii społecznej (w tym w szczególności ubóstwu, bezrobociu, różnym formom uzależnień, chorobom psychicznym, niedostosowaniu społecznemu), 4. promowanie zdrowego stylu życia, 5. propagowanie wśród dzieci i młodzieży wrażliwości na krzywdę ludzką oraz idei wspierania potrzebujących pomocy, 6. pomoc społeczna, w tym w szczególności pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 7. wspieranie rodziny i pieczy zastępczej, 8. nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 9. działalność charytatywna i dobroczynność, 10. ochrona i promocja zdrowia, 11. kultura fizyczna i sport, 12. turystyka i krajoznawstwo, 13. wspieranie wolontariatu, 14. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży, 2. organizowanie i dofinansowywanie wypoczynku letniego i zimowego dla wychowanków świetlicy socjoterapeutycznej oraz dla dzieci i młodzieży z rodzin o złej sytuacji materialnej, 3. organizowanie imprez okolicznościowych dla wychowanków świetlicy socjoterapeutycznej oraz dla dzieci i młodzieży z rodzin o złej sytuacji materialnej, 4. inicjowanie rozwoju emocjonalnego, intelektualnego i fizycznego oraz kształtowanie postaw społecznie pożądanych dzieci i młodzieży, 5. prowadzenie dla osób wykazujących zaburzenia emocjonalne oraz intelektualne różnych form terapii w tym : socjoterapii, psychoterapii indywidualnej i grupowej oraz terapii rodzinnej, 6. prowadzenie dla nauczycieli, rodziców dzieci i młodzieży różnych form edukacyjnych (m.in. kursów, warsztatów, prelekcji), w celu dostarczenia wiedzy i umiejętności oraz rozwijania kompetencji osobistych, wychowawczych oraz rodzicielskich, 7. organizowanie akcji charytatywnych na rzecz osób chorych i potrzebujących pomocy, 8. działalność oświatową i edukacyjną, 9. działalność wydawniczą, 10. działalność promocyjną i informacyjną, 11. działalność stypendialną, 12. działalność sportową i kulturalną, 13. udzielanie wsparcia finansowego i pomocy społecznej, 14. działanie na rzecz młodzieży, absolwentów, kobiet oraz grup marginalizowanych, 15. misje, wizyty studyjne służące wzajemnej wymianie doświadczeń i informacji, 16. konsultacje, udzielanie informacji i doradztwo, 17. promocja i organizacja wolontariatu, 18. udział i organizację wszelkiego rodzaju imprez, 19. promowanie i propagowanie idei Stowarzyszenia z wykorzystaniem Internetu, 20. prowadzenie sprzedaży towarów i usług w ramach działalności statutowej, 21. współpracę z innymi podmiotami, w tym w szczególności z administracją publiczną, podmiotami ekonomii społecznej, przedsiębiorcami i osobami fizycznymi.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

RAPORT ZA 2025 ROK

W okresie od 2 stycznia do 31 grudnia 2025 roku do Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej zapisane było 34 dzieci. Regularnie z zajęć korzystało około 46% wszystkich zapisanych. Ponadto z pomocy okazjonalnej w postaci darów rzeczowych, uczestnictwa w wybranych zajęciach czy wsparcia terapeutycznego w grupie korzystało około dziesięć dzieci.

W Świetlicy „Skrawek Nieba” w ramach podejmowanych działań prowadzono zajęcia ogólnorozwojowe, usprawniające umiejętności szkolne, stymulujące w tym terapię pedagogiczną w wymiarze ok 30min/tydzień. Tym sposobem pracy objęto dzieci w szczególności: z trudnościami z koncentracją uwagi/zapamiętywania, o obniżonym poziomie sprawności grafomotorycznych (nieczytelne pismo, zły nawyk trzymania długopisu/ołówka), dzieci z dysortografią mające specyficzne trudności w opanowaniu poprawnej pisowni ortograficznej oraz dzieci z dysgrafią i dysleksją. W ramach podniesienia sprawności szkolnych tu zapamiętywania wykorzystywano mnemotechniki.

W 2025 do działań profilaktycznych włączono także trening zastępowania agresji realizowany poprzez;

- zwiększenie samoświadomości w kontroli zachowań impulsywnych,
- trening umiejętności społecznych w tym komunikacji niewerbalnej, algorytmów rozwiązywania sytuacji trudnych oraz sposobów wyciszania emocjonalnego i autorelaksacji,
- rozwój moralny na bazie studium przypadków z aktualnego życia społecznego (wykorzystywano wiadomości medialne). Zajęcia te miały charakter indywidualny i grupowy.

Prowadzono również szereg działań profilaktycznych takich jak; społeczność korekcyjną, zajęcia psychoedukacyjne, profilaktykę pierwszorzędową, związaną z wyeliminowaniem zachowań niebezpiecznych i ryzykownych takich jak; przemoc rówieśnicza, cyberprzemoc, hejt, uzależnienia od substancji psychoaktywnych w tym nikotyny i alkoholu, smartfonów, sieci społecznościowych oraz innych zjawisk postrzeganych jako nowe i destrukcyjne np. ucieczki z domów (48 hours challenge). Dodatkowo przeprowadzono badanie oparte o autorskie narzędzia badawcze, dotyczące postrzeganych przez podopiecznych pozytywnych oddziaływań związanych z uczestnictwem w zajęciach (załącznik nr 1).

I. W ramach zajęć dydaktycznych, kompensacyjno – wyrównawczych i rozwojowych zrealizowano łącznie 200 godzin zajęć:

- Zajęcia dydaktyczne z kultury obyczajów i kultury języka polskiego
- Zajęcia dydaktyczne z języków obcych (angielski) i przedmiotów ścisłych (matematyka, fizyka, geografia)
- Zajęcia dydaktyczne z nauk społecznych w ramach panelu dyskusyjnego - historia, WoS, nowe technologie)
- Zajęcia dydaktyczne z rysunku z wykorzystaniem tabletu graficznego
- Zajęcia wyrównawcze (ortografia, gramatyka, kaligrafia, pisanie ze słuchu, czytelnictwo)
- Poradnictwo zawodowe
- Ćwiczenia porządkowe

II. W ramach zajęć w kołach zainteresowań prowadzono:

- Koło plastyczne – ok. 55 godzin.
- Koło muzyczne – ruchowe (zajęcia z elementami tańca, śpiewu, gry na instrumentach, zabawy ruchowe przy muzyce) – ok. 10 godzin.
- Koło czytelnicze – ok. 55 godzin.
- Koło komputerowe/gry Playstation i Xbox – ok. 210 godzin.
- Koło Strong Men/Women - zajęcia na siłowni ok. 360 godzin
- Koło rekreacyjno – sportowe – ok. 500 godzin. W tym zrealizowano zajęcia lub elementy gier zespołowych takich jak: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, tenis stołowy w tym modyfikacja gry do potrzeb grupy wieloosobowej, gry i zabawy ruchowe bilard, futbol stołowy (tzw. piłkarzyki), siłownia, gra w darta. Przy okazji zajęć włączano do nich elementy z takich obszarów jak; wsparcie psychologiczne, behawioralna profilaktyka zachowań agresywnych w rywalizacji sportowej czy działania dowartościowujące poprzez wyróżnienia i głaski. oraz profilaktyka stosowania używek psychostymulujących i dopingu. Zajęcia rekreacyjno - sportowe stanowią większość część czasu spędzanego przez dzieci i młodzież w placówce. Podstawowe cele tych zajęć mieszczą się w założeniach socjoterapii czyli oddziaływania na jednostkę poprzez wpływ grupy. Mają wymiar ogólnorozwojowy i profilaktyczny. Sensytyzacja ruchowa pozwala odreagować napięcia i stres dnia powszedniego u młodych ludzi, odkrywa nowe potrzeby, integruje grupę, uczy zachowań społecznie pożądanych i pozwala wzbogacić repertuar pozytywnych form spędzania wolnego czasu.
- Koło gier i zabaw stolikowych – ok. 55 godzin.

III. Zajęcia specjalistyczne:

- Konsultacje z rodzicami i prawnymi opiekunami dzieci (wg zgłaszanych potrzeb) zrealizowano ok. 90 godzin.
- Socjoterapia zrealizowano ok. 25 godzin.

- Społeczność korekcyjno – terapeutyczna zrealizowano ok. 25 godzin.
- Superwizja pracy wychowawczej i terapeutycznej zrealizowano 12h.

IV. Realizowane tematy zajęć profilaktycznych w w/w okresie:

- Jestem bezpieczny na drodze – przejścia dla pieszych
- Jestem bezpieczny na drodze – drogi rowerowe i jazda na hulajnodze
- Jestem bezpieczny na drodze – zasada ograniczonego zaufania na drodze
- Jestem bezpieczny na drodze – UTO i UWR przepisy i zasady
- Jestem bezpieczny na drodze – zagrożenia. Przykłady błędów postrzegania na drodze
- Mowa ciała psowatych czyli jak nie być zaatakowanym przez psa
- Odpowiedzialność karna nieletnich. Przykłady i skutki demoralizacji

Przy współpracy ze Strażą Miejską w Częstochowie oraz Policją cykl zajęć "Jestem bezpieczny na drodze" zaprezentowano uczniom częstochowskich szkół w ramach akcji Bezpieczna Częstochowa. W zajęciach tych uczestniczyło około 200 dzieci.

V. Bezpieczne ferie:

W okresie ferii zimowych 17 - 28 lutego 2025r. zrealizowano akcję; "Bezpieczne ferie - otwarte drzwi". W zajęciach realizowanych przez ten okres czasu udział wzięło ok 35 osób. Zrealizowano m.in zajęcia;;

- rekreacyjno – sportowe (piłka nożna, koszykówka, tenis stołowy, piłka nożna stolikowa tzw. piłkarzyki (30h)
- profilaktyczne i edukacyjne w tym o następującej tematyce (9h):
- Podstawowe zasady ochrony p-pożarowej ludzi i obiektów
- Krucha wyobraźnia zimą. Zamarznięte zbiorniki i dzikie lodowiska.
- Zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
- Zagrożenia związane z użyciem środków psychoaktywnych. Alkohol, nikotyna, narkotyki
- Zagrożenia związane z wykorzystaniem portali społecznościowych do popełniania przestępstw
- Nowe Substancje Psychoaktywne tzw. dopalacze.
- Cyberprzemoc i hejt. Jak zmniejszyć zagrożenie w internecie.
- Podstawowe zasady bezpieczeństwa na drodze. Przejścia dla pieszych, odbłaski, zasada ograniczonego zaufania
- klub e-sport/film (20h)
- klub siłownia (30h)
- klub bilarda (25h)
- inne formy zajęć (plastyczne, czytelnicze, stolikowe, relaksacyjne 15h)

VI. Bezpieczne wakacje 2025 - otwarte drzwi (28.06-31.08.2025r.) Obok głównej części jaka są zajęcia rekreacyjno-sportowe oraz konkursy i mini turnieje sportowe, nasze Stowarzyszenie prowadzi szereg działań profilaktycznych i edukacyjnych w ramach cyklu spotkań pod wspólnym tematem; „Bądź bezpieczny w wakacje” (250h dla ok. 40 osób). W tegoroczne wakacje, jak co roku, prowadziliśmy zajęcia profilaktyki pierwszorzędowej oraz zajęcia psychoedukacyjne w następującej tematyce:

- Pierwsza pomoc (ukąszenia przez owady, wstrząs anafilaktyczny, omdlenia, udar słoneczny, pozycja bezpieczna, wzywanie pomocy)
- Bezpieczne zachowania nad wodą (czarne punkty, znaki na kąpieliskach, niebezpieczne skoki do wody, ratownictwo wodne)
- Mój przyjaciel REX czyli mowa ciała psów
- Nikotynizm – nałóg i uzależnienie
- Alkoholizm – skutki społeczne i rodzinne
- Przemoc domowa – jak sobie radzić, procedura niebieskiej karty
- Bezpieczeństwo w sieci. Cyberprzemoc i oszustwa w sieci. Hejt jest zły
- Odpowiedzialność prawna nieletnich w Polsce
- Zasada ograniczonego zaufania – przykłady zapisów monitoringu wizyjnego
- Konflikty interpersonalne. Algorytmy rozwiązywania. Przykłady.
- Bezpiecznie na wakacyjnej drodze (barszcz Sosnkowskiego, burze i pioruny, zasady zachowania w czasie burzy)
- Rower i hulajnoga elektryczna. UTO i UWR - Przepisy i zasady poruszania się
- Narkotyki i dopalacze czyli #NieDopala

VII. Pozostałe wydarzenia:

W ramach oddziaływań kulturalnych promowano święta oraz obchody dni takich jak; Dzień Babci i Dziadka Uroczystość Wielkanocna połączona z wręczeniem paczki żywnościowej "WIELKANOCNE WSPARCIE 2025, Dzień Matki Dzień Dziecka połączony z wręczeniem paczki ze słodyczami Dzień Nauczyciela, Mikołajkowe prezenty oraz paczki z okazji Świąt Bożego narodzenia. Łącznie, tylko w grudniu 2025r. wydano ponad 40 paczek.

Wsparto XVII dni rodziny w dniach 22.05.-23.06.25 poprzez:

Dni otwarte dla rodzin z dziećmi pt; "Tato , Mamo - zagrajmy o mistrza domu". Do dyspozycji uczestnicy mieli stół bilardowy, stół do cymbergaja, grę w Darta, piłkarzyki, tenis stołowy. Chętni rodzice mogli skorzystać z bezpłatnych konsultacji z psychoterapeutą dzieci i młodzieży. W minionym okresie świetlica udzieliła wsparcia amatorskiej grupie tanecznej "Celtomania", która od dwóch lat realizuje treningi i nowe układy taneczne do swoich prezentacji artystycznych.

VIII. Informacje dodatkowe

W pracy opiekuńczo – wychowawczej, dydaktycznej i terapeutycznej uczestniczyli psycholog, pedagog oraz psychoterapeuta, studenci w ramach praktyk studenckich i wolontariusze: e-konsultacje wychowawczo-opiekuńcze i dydaktyczne, webinaria, e-konsultacje i wsparcie w ramach przedmiotów ścisłych i zajęć scenicznych, wsparcie psychologiczne i psychoprofilaktyka.

Stowarzyszenie brało czynny udział w konferencji Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach pt. "Czysta głowa, czysta przygoda, czyste wspomnienia czyli Wakacje z uśmiechem", gdzie przedstawiliśmy refleksje z realizacji programu pt.;

"Profilaktyka zachowań ryzykownych i niebezpiecznych na przykładzie doświadczeń z realizacji programu profilaktyki pierwszorzędowej #NieDopalaJęSię".

W ramach dofinansowania zadania publicznego doposażono świetlicę w dwa stoły do tenisa stołowego, który cieszy się niezmienną popularnością wśród młodzieży od początku naszej działalności. Stoły z jakich korzystaliśmy do tej pory miały ponad 25 lat i zostały wycofane z użytku ze względów bezpieczeństwa.

Stowarzyszenie w minionym okresie uzyskało pomoc od Firmy Aleksandria, Społem, MOPS w Częstochowie, Banku Żywności w Częstochowie (stała współpraca w zakresie dystrybucji podopiecznym nadwyżek produktów żywnościowych + udział w zbiórkach żywności w supermarketach).

W minionym okresie Stowarzyszenie publikowało artykuły na stronie Stowarzyszenia www.skraweknieba.com.pl, która to strona jest zgodna z ustawą z 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Strona w nowej szacie funkcjonuje od dnia 10 maja 2022r. i ma kilkanaście tysięcy wejść rocznie.

W tym miejscu dziękujemy wielu osobom prywatnym (w tym darczyńcom anonimowym) za każdy rodzaj pomocy przekazany naszym podopiecznym. Świetlica zapewnia podopiecznym codziennie napoje oraz możliwość wzięcia do domu darów rzeczowych pozyskiwanych przez nasze stowarzyszenie.

Załącznik nr 1. Analiza wyników badań.

Badanie zostało przeprowadzone w dniach 17.10.-12.11.2025 w świetlicy socjoterapeutycznej prowadzonej przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom "Skrawek Nieba" funkcjonującej przy Straży Miejskiej w Częstochowie. W badaniu uczestniczyło 31 podopiecznych, Przedział wiekowy respondentów wynosił od 15 do 19 lat, natomiast średni wiek badanych wyniósł 16,7 lat. Staż uczestników świetlicy wahał się od kilku miesięcy m-cy do nawet 5 lat i więcej. Udział w badaniu był dobrowolny i anonimowy. W realizacji badań uwzględniono również Standardy Ochrony Małoletnich obowiązujące w Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba”.

Za przedmiot badań obrano efekty wychowawcze i społeczne uczęszczania podopiecznych do świetlicy socjoterapeutycznej na terenie miasta Częstochowy. Celem badania była ocena subiektywnych efektów oddziaływań wychowawczych i edukacyjnych w trakcie pobytu w świetlicy w kluczowych obszarach to jest:

- postawy prospołeczne i relacyjne,
- samoregulacja i rozwój osobisty,
- zdrowie i bezpieczeństwo (w tym bezpieczeństwo cyfrowe).

Badanie miało dostarczyć odpowiedzi na pytanie główne: Czy, a jeśli tak, to w jakim stopniu podopieczni świetlicy przy Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom „Skrawek Nieba” przyswoili szeroko rozumiane wartości i umiejętności społeczne w trakcie pobytu w tej placówce wsparcia dziennego?

Przyjęty model metodologiczny zakładał rezygnację z formułowania hipotez badawczych, ponieważ badanie miało charakter eksploracyjny. W tego typu badaniach postawienie hipotezy kierunkowej mogłoby ograniczyć poszukiwawczy charakter analizy i przełożyć się na sposób gromadzenia oraz interpretacji danych. Badania eksploracyjne mają na celu diagnozę zjawisk, która może dostarczyć cennych informacji dla praktyki edukacyjnej i wychowawczej.

W celu rozwiązania postawionego problemu badawczego przyjęto strategię ilościowo-jakościową, łączącą elementy badań ilościowych i jakościowych. Zastosowano metodę sondażu diagnostycznego, wykorzystując dwie techniki badawcze: test (w części ilościowej) oraz wywiad nieustrukturyzowany (w części jakościowej).

Narzędziem badawczym dla techniki testu był autorski kwestionariusz testu pt. „Czego nauczyłeś się w czasie pobytu w świetlicy?”. Opracowane narzędzie składało się z 14 zamkniętych pozycji testowych ocenianych na 7-stopniowej skali Likerta (gdzie 1 oznaczało „mało / mniej”, a 7 – „dużo / więcej”). Dodatkowo kwestionariusz zawierał metryczkę, pozwalającą określić płeć uczestników oraz czas uczęszczania do świetlicy. Drugą techniką badawczą, zastosowaną w części jakościowej, był wywiad nieustrukturyzowany, umożliwiający swobodne wypowiedzi uczestników na temat ich doświadczeń związanych z pobytem w świetlicy. Ze względu na swój eksploracyjny charakter, wywiad ten nie opierał się na standaryzowanym narzędziu badawczym, a jego przebieg determinowały główne obszary tematyczne wynikające z celu badań. Badanie miało charakter przekrojowy i ewaluacyjny (jednorazowy). W kwietniu 2025 w celu lepszego dopasowania pytań, weryfikacji czytelności testu dla podopiecznych oraz w razie potrzeby dopracowania sformułowań wykonano badanie pilotażowe na kilkusobowej grupie.

Zmienne użyte w badaniach:

Zależne: wyniki z 14 pozycji w skali 1–7 oraz wyniki podskal:

1. Prospołeczność i relacje: 2, 5, 9, 11, 13, 14
2. Samoregulacja i rozwój osobisty: 1, 3, 4, 6, 7
3. Zdrowie i bezpieczeństwo: 8, 10, 12

Niezależne: staż uczęszczania do świetlicy (kategorie: 1 rok lub krócej; 2; 3; 4; 5 lat lub więcej), płeć (K/M).

Zmienne kontrolne: wiek, poziom oceny własnego doświadczenia edukacyjnego w związku ze stażem uczestnictwa w zajęciach

W interpretacji i ocenie wyników zastosowano następujące skale lokalne:

1,0–3,9 nisko;

4,0–5,9 średnio;
6,0–7,0 wysoko

Opis i analiza wybranych wyników z badań;

Ranking kompetencji w których wpływ oddziaływań świetlicy jest oceniany przez podopiecznych najwyżej (na poziomie podskal);

1 Znać szkodliwe skutki uzależnień (alkohol, nikotyna, narkotyki); 6,3

2. Szanować się nawzajem 6,2

3. Bezpiecznie korzystać z komputera, telefonu, internetu ; 6,1

4. Nie krzywdzić innych, unikać konfliktów; 6,0

Tak więc z badań wynika, że najmocniejsze obszary oddziaływań dotyczą wiedzy wyciąganej z zajęć profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem szkodliwości alkoholu, nikotyny i narkotyków. Równie wysoko podopieczni postrzegają rolę placówki w podnoszeniu świadomości zagrożeń w sieci internetowej. To istotna i ważna sfera własnego bezpieczeństwa. Jak wiemy młodzież nagminnie przekracza w sieci wiele barier narażając się na ataki, oszustwa internetowe czy zwykłe wydawałoby się niewyspanie (bardzo istotny negatywny wpływ na zdolności poznawcze). Z punktu widzenia socjoterapii prowadzonej w placówce, bardzo cieszy wysoko ceniona wartość postaw prospołecznych i prorelacyjnych opartych na chęci pomagania innym oraz szacunku do innych ludzi, nawet gdy się z nimi nie zgadzamy (nie krzywdzenie i unikanie konfliktów 6.0). Fakt, że uczestnicy zajęć wysoko oceniają nabycie kompetencji społecznych i wiedzy o współczesnych zagrożeniach jest spójne z profilem funkcjonowania placówki (socjoterapia i profilaktyka). badania pokazały także rezerwy do dalszej pracy. Dotyczą one w największym stopniu kompetencji prezentacyjnych (lęk przed wystąpieniami publicznymi np. w klasie szkolnej K 4,9; M 4,7). W mniejszym stopniu także nawyków regulacji zachowania (kultura mowy - 5.2 i nawyku punktualność - 5.4). Na uwagę zasługuje jeszcze jedna kompetencja społeczna mianowicie zdolność prośenia o pomoc lub wsparcie. Chęć realizacji tej formy pomocy (wynik średni) to 5.3pkt. Co zauważalne przy tej kompetencji są tu widoczne różnice szczególnie u osób o krótszym stażu. To wydaje się dość zrozumiałe. Nowe środowisko zawsze wymaga poznania i akceptacji. Patrząc na tę sferę widać równocześnie, że chłopcy mają większe trudności w otwartym prośeniu o pomoc niż dziewczęta. Może to wynikać z tego, że dziewczęta wyżej oceniają szczerłość, kulturę mowy i regulację emocji (mówić szczerze o kłopotach: K 5,9 dla M 5,1 oraz nie przeklinać/kultura mowy: K 5,8 dla M 4,9). Chłopcy za to wyżej postrzegają sport jako istotną dla nich sferę oddziaływań w naszej placówce (sport i rekreacja: M 5,8 dla K 5,1).

Podsumowanie: Wyniki potwierdzają skuteczność prowadzonych działań socjoterapeutycznych i profilaktycznych (profilaktyka i bezpieczeństwo cyfrowe; 6,3 oraz oddziaływań na postawy prospołeczne 6,2). Uczestnicy, co dowiodły badania, pozytywnie oceniają nabycie kompetencji społecznych i prospołecznych oraz profilaktycznych. Jest to spójne z profilem funkcjonowania placówki. Największe rezerwy dotyczą kompetencji w sytuacjach ekspozycji społecznej i nawyków regulacji własnych zachowań (kultura mowy-5,2, punktualności/słowności-5,4). Te umiejętności są silnie warunkowane instrumentalnie przez co zwykle wymagają dłuższej, systematycznej pracy i ekspozycji treningowej. Wartym podkreślenia jest też widoczny w badaniach wyraźny trend wzrostowy (średnio + 0,41pkt.) – im dłuższy staż, tym wyższe wyniki w poszczególnych grupach. Deklaratywnie mniejsza ocena zajęć rekreacyjnych i sportowych wśród dziewcząt nie jest potwierdzona. Z obserwacji naszej nie wynika by dziewczęta nie uczestniczyły w zajęciach rekreacyjnych lub sportowych. Wręcz przeciwnie dziewczęta bardzo chętnie korzystają z gry w bilarda oraz siłowni. Zawsze też w grupie. Możliwe zatem, że różnice między obu płciami w ocenie tej sfery dotyczą nie sportu i rekreacji jako takich ale tego, że uwaga dziewcząt jest kierowana w inne strony niż tylko wyniki i sportowa rywalizacja (dziewczęta wyżej oceniają szczerłość, kulturę mowy i regulację emocji co pokazały badania) Można zatem przyjąć że sport i rekreacja mogą dla obu płci pełnić różne funkcje.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☒ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☐ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	34	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	BRAK			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	DZIAŁANIE NA RZECZ ROZWOJU EMOCJONALNEGO I INTELEKTUALNEGO ORAZ POPRAWY WARUNKÓW MATERIALNYCH I SOCJALNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY m.in. poprzez PROWADZENIE ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, ORGANIZOWANIE IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH DLA WYCHOWANKÓW ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ ORAZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN O ZŁEJ SYTUACJI MATERIALNEJ, PODEJMOWANIE NA RZECZ ŚRODOWISK WYCHOWAWCZYCH (RODZINY, SZKOŁY ŚRODOWISKA LOKALNEGO) DZIAŁAŃ STYMULUJĄCYCH WZROST KOMPETENCJI ZAWODOWYCH ORAZ AKTYWNOŚCI WYCHOWAWCZO-OPIEKUŃCZEJ, PROWADZENIE DLA NAUCZYCIELI, RODZICÓW DZIECI I MŁODZIEŻY RÓŻNYCH FORM EDUKACYJNYCH (m.in. KURSÓW, WARSZTATÓW, PRELEKCJI) W CELU DOSTARCZENIA WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI ORAZ ROZWIJANIA KOMPETENCJI OSOBISTYCH, WYCHOWAWCZYCH ORAZ RODZICIELSKICH itp., PROPAGOWANIE WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY WRAŻLIWOŚCI NA KRZYWDĘ LUDZKĄ ORAZ IDEI WSPIERANIA POTRZEBUJĄCYCH POMOCY poprzez m.in. ORGANIZOWANIE AKCJI CHARYTATYWNYCH NA RZECZ OSÓB CHORYCH I POTRZEBUJĄCYCH POMOCY.	88.99.Z	3 301,61 zł

2	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	PRZECIWDZIAŁANIE PRZEJAWOM PATOLOGII SPOŁECZNEJ (UBÓSTWU, BEZROBOCIU, RÓŻNYM FORMOM UZALEŻNIEŃ, CHOROBYM PSYCHICZNYM, NIEDOSTOSOWANIU SPOŁECZNEMU) m.in. poprzez INICJOWANIE ROZWOJU EMOCJONALNEGO, INTELEKTUALNEGO I FIZYCZNEGO ORAZ KSZTAŁTOWANIE POSTAW SPOŁECZNIE POŻĄDANYCH DZIECI I MŁODZIEŻY, PROWADZENIE DLA OSÓB WYKAZUJĄCYCH ZABURZENIA EMOCJONALNE ORAZ INTELEKTUALNE, RÓŻNYCH FORM TERAPII, W TYM SOCJOTERAPII, PSYCHOTERAPII INDYWIDUALNEJ I GRUPOWEJ ORAZ TERAPII RODZINNEJ, PROWADZENIE SPOŁECZNOŚCI KOREKCYJNO-TERAPEUTYCZNYCH, PROWADZENIE PROGRAMÓW PROFILAKTYCZNYCH, takich jak „ALKOHOL I PAPIEROSY”, „ZDROWE ŻYCIE A ŚRODKI UZALEŻNIAJĄCE” itp.	85.59.B	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA m.in. poprzez ORGANIZOWANIE I DOFINANSOWYWANIE WYPOCZYNKU LETNIEGO I ZIMOWEGO DLA WYCHOWANKÓW ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ ORAZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN O ZŁEJ SYTUACJI MATERIALNEJ, ORGANIZOWANIE WYJŚĆ NA BASEN, ORGANIZOWANIE TURNIEJÓW I ZAJĘĆ W TERENIE (WYJAZDOWYCH), A TAKŻE WYJAZDOWYCH IMPREZ PLENEROWYCH, TAKICH JAK SPOTKANIA PRZY OGNISKU, BIWAKI itd., ORGANIZOWANIE WYCIECZEK DO OKOLICZNYCH ZABYTEKÓW NA TERENIE JURY KRAKOWSKO-CZĘSTOCHOWSKIEJ, PROWADZENIE GIMNASTYKI REKREACYJNEJ Z ELEMENTAMI JOGI, PROWADZENIE ZAJĘĆ NA SIŁOWNI I SALI GIMNASTYCZNEJ etc.	85.51.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		196 420,91 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		196 045,29 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		375,62 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		14 320,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		49 112,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	49 112,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		132 612,39 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 530,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	100,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	130 982,39 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		375,62 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		23 738,97 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 895,33 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	DOŻYWIANIE	943,27 zł
2	MATERIAŁY I INNE	1 879,40 zł
3	USŁUGI OBCE	5 072,66 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		189 720,61 zł 7 895,33 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		184 641,29 zł 3 301,61 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		5 079,32 zł 4 593,72 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		11 404,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	5 023,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

19 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	brak zatrudnienia na umowę o pracę, umowę zlecenie, umowę o dzieło

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zapewnienie wsparcia rodzinie poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego	Przeciwdziałanie patologiom i wsparcie zdrowego rozwoju dzieci i młodzieży w ramach działalności Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej "Skrawek Nieba" w Częstochowie	Gmina Miasto Częstochowa	43 412,00 zł
2	Zapewnienie wsparcia rodzinie poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego	rzeciwdziałanie patologiom i wsparcie zdrowego rozwoju dzieci i młodzieży w ramach działalności Młodzieżowej Świetlicy Socjoterapeutycznej "Skrawek Nieba" w Częstochowie	Gmina Miasto Częstochowa	5 700,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
brak informacji dodatkowych					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Artur Hołubiczko, Ireneusz Pyzik, Beata Sokołowska, Wioletta Nowakowska		Data wypełnienia sprawozdania	